Ebu Zeyd Abdullah (Ubeydullah)
b. Muhammed b. Ömer b. İsa

(ö. 430 / 1039)

HilM ilminin
kurucusu kabul edilen

Hanefi fakihi.
_j

Semerkant' ın Debüsiye köyünde doğ

du. Hayatı hakkında fazla bilgi yoktur.
Meşhur Hanefi fakihi Ebu Ca'fer b. Ab
dullah el- Üsrüşeni'den ders aldı. Üstün
zekası ve hukuki meseleleri tartışırken
gösterdiği başarısı sebebiyle Buhara ve
Semerkant'ta yapılan ilmi münazaralar
da darbımesel haline geldi. Kadı lık gö
revinde bulunduğu için "Kadı Zeyd" Ia
kabıyla da meşhur olan Debüsi, Hanefi
ler'ce "el-kudatü's-seb'a" (yedi kadı) di
ye bilinen fakihler arasında yer alır. Alt
mış üç yaşlarında Buhara 'da vefat etti.
Vefat tarihi bazı kaynaklarda 432 ( 1041)

olarak da geçmektedir.

Debüsi, hilaf* ilmini sistematik bir şe
kilde inceleyen ilk hukukçu sayılması ya
nında, Ebü'I-Usr ei-Pezdevi ve Şemsüle
imme es-Serahsi ile birlikte Hanefi fıkıh
usulünün üç kurucusundan biri kabul
edilmektedir. Hatta Serahsi' nin birçok
usul meselesini ondan naklettiği görül
mektedir (mesela bk.